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Układ napędu ruchu głównego szlifierek

Przedmiotem wynalazku [jest układ napędu ruchu
głównego szlifierek, w którym źródło energia umo¬
cowane jest (poza korpusem wrzeciennika, przezna¬
czony do zastosowania w szlifierkach ogólnego
przeznaczenia, zwłaszcza w przypadku naljwyższyeh
wymagań odnośnie do dokładności kształtowania.

Znane są układy, w których źródło energii umie¬
szczone jest i zamocowane nieprzesuwnie poza kor¬
pusem wrzeciennika szlifierki, przy czym aby za¬
pewnić możliwość przesuwu wrzeciennika zastoso¬
wano układ odpowiednio napinający pas w za¬
leżności od jego położenia, oraz układy,, w których
koło pasowe odbierające napęd ze źródła energii
i przenoszące go na wrzeciono szlifierki posiada od¬
dzielny korpus prowadzony w prowadnicach rów¬
noległych do prowadnic wrzeciennika, przy czym
korpus koła pasowego jeslt połączony z wrzecienni-
kiem elementem sprężystym a moment obrotowy
z koła pasowego jest przenoszony sprężystym skrę¬
tnie ogniwem.

Tego rodzaju układy wykazują szereg wad i nie¬
dogodności. W układzie pierwszym wymagane są
długie pasy przekłaidlni pasowej, najczęściej klino¬
we, które są dwukierunkowo przeginane, co przy¬
śpiesza ich zużycie, a konstrukcja układu napina¬
jącego jest skomplikowana, ponieważ wymaga kom¬
pensacji napięcia pasa w zależności od utraty po¬
czątkowej długości pasa, która przy pasach długich
jesit znaczna.

Natomiast w przypadku drugim stopień skompli¬

kowania konstrukcji układu jest znaczny i prak¬
tycznie wymaga całkowitej zmiany dotychczas sto¬
sowanych rozwiązań. Rozwiązanie to więc nie może
być stosowane przy modernizacja obecnie stosowa¬
nych szlifierek.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego
układu napędowego, w którym źródło energii umie¬
szczone będzie poza korpusem wrzeciennika szlifier¬
ki, umożliwiającego stosowanie krótkich pasów
przekładni pasowej dowolnej konstrukcji, przez co
możliwa będzie modernizacja obecnie produkowa¬
nych szlifierek.

Cel iten został osiągnięty przez opracowanie
układu napędu według wynalazku, którego istota
polega na tym, że korpus, w którym jest umocowa¬
ny silnik jest przesuwany odpowiednio do przesuwu
wrzeciennika po własnych prowadnicach podstawy
umieszczoniej poza torem szlifierki, oraz, że korpus
ten [jest połączony z wrzetieninikiem elementem po¬
datnym lub też ma oddzielny napęd jego przesuwu
sprężony z przesuwem wrzeciennika.

Układ napędu według wynalazku jest bliżej wy¬
jaśniony schematycznie na rysunku w przykładzie
wykonania, na którym ifig. 1 przedstawia ogólny
widok układu, a fig. 2 przekrój wzdłuż linii A ozna¬
czonej na fig. 1.

Układ napędu ruchu głównego szlifierek składa
się z wrzeciennika 1 i wrzeciona 2 odbierającego
napęd z wału silnika elektrycznego 3 poprzez prze-

30 kładnię pasową 4. Silnik 3 jeslt zamocowany w nie-
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zależnymi korpusie 5. Korpus 5 jest osadzony prze¬
suwnie w prowadnicach 6 podstawy 7, umieszczo¬
nej poza koleni 8 szlifierki. Wrzeciennik 1 jest po¬
łączony elementem 9 z korpusem 5 lub też może
mieć oddzielny miapęd jego przesuwu.

Zasada 'działania układu jest następująca. Mo¬
ment obrotowy z wału silnika 3 jest przenoszony

poprzez przekładnię pasową 4 na wrzeciono szli¬
fierki. Silnik 3 wraz z korpusem 5 fiest przemie¬
szczany nadążnie z przesuwem wrzeciennika 1,
dzięki połączeniu go za pomocą elementu podatne¬
go 9 lub też przez zastosowanie oddzielnego napę¬
du ijego przesuwu, który jest sprężony z przesuwem
wrzeciennika 1.

Zastrzeżenie patentowe

Układ napędu ruchu głównego szlifierek, w któ¬
rym silnik jest zamocowany w oddzielnym korpu¬
sie, znamienny tym, że korpus (5) jest przesuwa¬
ny odpowiednio do przesuwu wrzeciennika (1) po
własnych prowadnicach (6) podstawy (7) umieszczo¬

nej poza tomem (8) szlifierki, omaz że korpus (5) jest
połączony z wrzedennikiem (1) elementem podat¬
nym (9) lub też posiada oddzielny napęd jego prze¬
suwu sprężony z przesuwem wrzeciennika (1).
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